

Fornyings- og administrasjonsdepartementet  
Postboks 8004 Dep  
0030 Oslo

Deres ref.:

Vår ref.: 2005/1853  
MAB LKCH 527

Saksbeh.:

Dato: 05. januar 2006

## **Vedrørende EU-høring om mulige endringer i post- og teleregelverket - kommentarer fra Konkurransetilsynet**

Konkurransetilsynet viser til brev fra Moderniseringsdepartementet av 20. desember 2005 vedlagt brev Samferdselsdepartementet av 15. desember 2005 og høringsdokumenter fra Europakommisjonen vedrørende mulige endringer av EUs regelverk for post- og elektronisk kommunikasjon.

I brevet fra Samferdselsdepartementet redegjøres det for arbeidet med endringer av EU-regelverket på ekom- og postområdet. Det bes om forslag til norske kommentarer til Europakommisjonens høring av 29. november 2005 vedrørende mulige endringer i ekompakken, samt om forslag til kommentarer til de temaer som tas opp i EU-kommisjonens konsultasjonsdokument vedrørende liberaliseringen av postsektoren.

EUs regelverkspakke på området for elektronisk kommunikasjon er implementert i norsk rett gjennom lov om elektronisk kommunikasjon<sup>1</sup> (ekomloven) med tilhørende forskrifter og enkeltvedtak. Post- og teletilsynet foretar markedsanalyser og pålegger tilbydere med sterk markedsstilling særskilte forpliktelser etter ekomloven kapittel 3 og 4. I sammenheng med Post- og teletilsynets arbeid har Konkurransetilsynet avgitt høringsuttalelser og kommet med synspunkter på hvordan konkurransehensyn effektivt kan ivaretas i markedene for elektronisk kommunikasjon. Hva angår de mulige endringer av den underliggende direktivpakken for elektronisk kommunikasjon, har Konkurransetilsynet ingen nærmere kommentar.

EUs regelverk på postområdet består av Europaparlamentets og Rådets direktiv 97/67/EF (postdirektivet) og endringsdirektiv 2002/39/EF. Direktivene stiller opp krav om gradvis liberalisering av postmonopoler og er implementert i norsk rett gjennom postloven med tilhørende forskrift. I forbindelse med arbeidet knyttet til avviklingen av eneretten til Posten Norge AS har Konkurransetilsynet i St.prp. nr 34 (2004/2005) og i møter med Post- og teletilsynet kommet med synspunkter på hvordan konkurransehensyn effektivt kan ivaretas.

---

<sup>1</sup> Se lov 4. juli 2003 nr. 83 om elektronisk kommunikasjon



Hva angår de problemstillinger som formuleres i Europakommisjonens høringsbrev vedrørende regelverket på postsektoren har Konkurransetilsynet ingen nærmere kommentar.

**Mottakere:**  
Moderniseringsdepartementet